
L’accidentalité routière 
en Île‐de‐France 

 
Baromètre du mois de mai 2021 

Comparaisons défavorables avec 2020  
2 périodes de confinement 

17/03 au 11/05 et 30/10 au 15/12 
 

Données provisoires  
(issues des remontées rapides et bilans consolidés) 

comparées aux données définitives de 2020

ÎLE-de-FRANCE : 
  

Accidents :  

Tués :  

Blessés :

en diminution
en augmentation
pas d’évolution

  Bilan régional du mois 
 
 
  Mai 2021 (provisoires rapides) 
 
  Mai 2020 (chiffres consolidés) 
 
  Différences 2021 /2020 
 
  Évolutions 2021 /2020 
 
  Évolutions “France” 2021 /2020

Accidents 
corporels 

 
1 409 

 
916 

 
+ 493 

 
+ 53,8 % 

 
+ 46,0 % 

Blessés

PARIS, le 21 juin 2021

Personnes  
tuées à 30 jours

23 
 

29 
 

­ 6 
 

­ 20,7 % 
 

+ 4,0 %

 1 709 
 

1 043 
 

+ 666 
 

+ 63,9 % 
 

+ 55,0 %

23
1 709

1 409

1

FRANCE :   

   Accidents :  

   Tués :  

   Blessés :
216

5 763

4 542

AVERTISSEMENT : les données présentées dans ce baromètre sont issues du système dit des « remontées rapides ATB » (A pour accidents corporels de la circulation routière, T pour personnes décédées dans les 30 jours suivant l’accident, 
B pour victimes non décédées) suivi par les forces de police et de gendarmerie. Fournies en début du mois suivant le mois considéré, elles correspondent donc à des estimations provisoires, moins consolidées que les données définitives qui 
font l’objet d’un Bulletin d’Analyse d’Accident Corporel renseigné par les forces de l’ordre. Elles sont comparées aux données consolidées de l’année précédente ou de la période plurimensuelle équivalente puis elles sont comparées aux 
données définitives lorsque celles­ci sont disponibles (fin du 1er semestre).  



Accidents  

Tués 

Blessés

Différence 
2021 /2020

Evolution 
2021 /2020

Evolution 
France 

2021 /2020

6 056 

107 

7 081

Cumul  
2021

+ 999 

+ 15 

+ 1 325

+ 19,8 % 

+ 16,3 % 

+ 23,0 %

1 247 

17 

1 448

973 

16 

1 131

1 183 

25 

1 371

+ 22,0 % 

+ 1,0 % 

+ 24,0 %

1 409 

23 

1 709

 

 

 

 

 

5 057 

92 

5 756

Cumul  
2020

 

 

 

 

 

 

2

 

 

1 244 

26 

1 422

Bilans départementaux (accidents, tués et blessés)

 

 

 

 

Bilan régional de l’année
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PARIS, le 21 juin 2021

accidents 

tuØs 

blessØs 

en diminution
en augmentation
pas d’évolution
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119
184

2 (- 3)
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17 (- 3)

421
915

13 (+ 2)

1 024
507

15 (+ 1)

641

837

8 (+ 2)

933

246
17 (+ 9)

340

376

8 ( + 1)

454

1 076

18 (+ 13)

1 281               

1 782

11 (- 10)

1 987

Mois Année

Le chiffre entre parenthèse résulte d’une comparaison avec l’année précédente
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Usagers tués selon la catégorie d’âge et le mode de transport PARIS, le 21 juin 2021
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77

6 tués en Seine-et-Marne

9 %2

Âge 
indé­ 
ter­ 

miné

30 % 39 % 9 % 0 %22 %

Autres usagers 

 
Total mois 2021  

 
Part (en %)

7 95 2

­ 7
+ 1
+ 6

0
0

0 %0
0 %0

0

78 94

92

8 tués dans les Hauts-de-Seine

13 tués dans le Val-de-Marne

17 tués dans les Yvelines

8 tués dans le Val-d’Oise

95

15 tués dans l’Essonne

91

93

18 tués en Seine-St-Denis  

11 tués dans Paris

75

piØtons 
ou EDP (engin de dØ-
placement personnalisØ 
sans moteur)  
cyclistes ou EDP 
motorisØ 

2 roues motorisØs 

usagers VL ou VU 

usagers PL 

usagers TC 

Catégories d’usagers

autres

en diminution
en augmentation
pas d’évolution

Mois

12

Diffé­
rence 
2021 

/ 
2020
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Âge 
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miné

13 % 35 % 27 % 19 %1 %

Autres usagers 

 
Total année 2021  

 
Part (en %)
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­ 11
+ 4
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+ 1
0

1 %1
0 %0

20

Année
Diffé­
rence 
2021 

/ 
2020

100 %

+ 15

5 %

5

18

ou EDP* 1 7

9 1114
3 112

4
1

ou EDP  
motorisé*

ou EDP  
motorisé*

2

1

94

2 tués dans le Val-de-Marne ­ 6

1

2

4

2
4

4

10

0 %

0

1

1

2 3

1

2

75

5 tués dans Paris

78

5 tués dans les Yvelines

1

4 3

1

2

6

1

3

1
3

1 1

1

1

1

1

4

2

3

7

(dont 1 moto-cross)  

5

1

1

4

1

1

1 1



Direction régionale et interdépartementale  
de l’Environnement, de l’Aménagement et des Transports  
d’Île-de-France  
Service Sécurité des Transports et des Véhicules 
Observatoire Régional de Sécurité Routière 
Île-de-France  
21/23 rue Miollis 
75732 Paris cedex 15 
Tél. 01 40 61 80 804

PARIS, le 21 juin 2021
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22 000
21 084

18 860

18 411
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280
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320

340

295

265 264

Juin 
2019

Mai 
2021

Mai 
2020

21 000

Personnes blesséesPersonnes tuées

19 000

Évolution du nombre de personnes tuées ou blessées (cumul sur 12 mois)

Répartition «Paris, petite couronne, grande couronne» (cumul 2021 en %)

Bilan de l’année glissante

18 000

JJ JA AS SO O 
16 000

17 000

N N 

23 000

Juin 2020 / Mai 2021

Juin 2019 / Mai 2020

Différences 2021 / 2020

Évolutions 2021 / 2020

Évolutions France 2021 / 2020

Accidents corporels Personnes tuées à 30 jours Blessés

15 586
15 822
­ 236
­ 1,5 %

264
265
­ 1

­ 0,4 %

18 411
18 783
­ 372
­ 2,0 %

­ 3,0 % ­ 14,0 % ­ 3,0 %

GC 
24 % Paris 

29 %

PC 
47 %

GC 
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Paris 
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PC 
36 %
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